بلکه صرف این گونه مکاتبات عالمانه و مؤدبانه که سرشار از محبت و اخوت اسلامی است، موجب فضای تفاهم و شناخت از عقاید و باورهای همدیگر است که بسیار مهم و سرنوشت ساز است و قطعاً روح برادری و همگرایی را در دل ها زنده می کند.

۵. احیاء علوم الدین

یکی از آثار فاخر که مورد توجه بزرگان علمی مذاهب بوده است، کتاب «احیاء علوم الدین»، مشهور به احیاء العلوم، نوشته ابوحامد محمد بن محمد غزالی طوسی (۴۵۰-۵۰۵ق/۱۰۵۸-۱۱۱۱م) است که از مهم ترین و جامع ترین کتاب ها در نوع خودش می باشد. نشر وسیع احیا در بلاد و ممالک اسلامی، واکنش های سریعی را بر ضد آن برانگیخت؛ تا جایی که خود ابوحامد را در درجه اول وادار به نوشتن پاسخ کرد. کتاب «الاملاء عن اشکالات الاحیاء»، نخستین کتابی است که در دفاع از احیاء العلوم و به دست مصنف آن، تألیف شده است.